
Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE

N. 677 DEL 23/10/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOSTEGNO BANDO "MISURE DI SOSTEGNO A PARZIALE 
COMPENSAZIONE DEL CALO DI FATTURATO CONDIZIONATO DAI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI BIANCADE - PERIODO OTTOBRE 2023/AGOSTO 
2024"

IL RESPONSABILE DEL
 Settore Edilizia e Attività Produttive

Richiamati i seguenti atti:

• Decreto Sindacale n. 18 del 08.10.2024 con il quale sono state affidate al geom. Antoniolli Giuseppe le 
funzioni di responsabile di Elevata Qualificazione del Settore Edilizia e Attività Produttive per il periodo 
dal 09.10.2024 al 08.10.2025;

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 27.12.2023 di approvazione della Nota di Aggiornamento 
al DUP per il triennio 2024-2026;

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026 e relativi allegati;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
con cui sono state attribuite le risorse finanziarie ai Responsabili di Settore/Servizio per gli esercizi 2024-
2026;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 15.04.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito con 
modifiche in legge n. 113/2021;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 16.04.2024 ad oggetto ”Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 42 del 15.04.2024 di approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, 
ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito con modifiche in legge n. 113/2021. Integrazione”;

Premesso che:

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23.03.2024 dall’oggetto “1^ variazione al Bilancio di 
previsione 2024-2026 con contestuale variazione alla nota di aggiornamento al DUP 2024-2026. 
Approvazione della 1^ variazione al programma triennale opere pubbliche 2024-2026 e 1^ variazione al 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026” è stata stanziata 
dall’Amministrazione Comunale la somma di € 5.000,00 a sostegno delle attività commerciali 
penalizzate dall’esecuzione dei lavori di riqualificazione del centro di Biancade;

• Con determinazione di Giunta Comunale n.495 del 12.08.2024 è stato approvato il Bando “Misure di 
sostegno a parziale compensazione del calo di fatturato condizionato dai lavori di riqualificazione del 
centro di Biancade (periodo ottobre 2023-agosto 2024)”;

phone:)%202024-2026
phone:80/2021
phone:)%202024-2026
phone:80/2021
phone:113/2021


Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 2 di 3

Dato atto che in data 19 agosto 2024 è stato pubblicato il Bando sul sito del Comune di Roncade alla 
sezione “Avvisi” e successiva FAQ in data 12 settembre 2024;

Considerato che:
• Con la determinazione n.668 del 21.10.2024 è stato pubblicato l’unico esercente ammesso al Bando e 

alla conseguente erogazione del contributo di sostegno;
• L’agevolazione è stata determinata in proporzione alla percentuale media di perdita subita nel biennio 

precedente, con una franchigia sul calo di fatturato dell’ultimo periodo di € 500,00;
• Il contributo è stato concesso ai sensi del Regolamento (CE) n. 1407/2013 relativo all’applicazione degli 

artt. 87 e 88 del Trattato agli aiuti di importanza minore (“de minimis”);
• Si riportano i dati dichiarati dalla Ditta ammessa al Bando:

SCOMPARIN RENATA 
2024 € 34.766,36
2023 € 38.239,44
2022 € 36.782,83
MEDIA 2022-2023 € 37.511,14
DIFFERENZA CON 2024 €   2.744,78

Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 del “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; con comunicazione del Settore 
Finanziario con protocollo n. 23181 del 11.10.2024.

Visti

• Il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
• Lo Statuto comunale;
• Il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di erogare la somma che è stata impegnata al capitolo 707 “Fondo a sostegno delle attività commerciali 

penalizzate dai cantieri” del Bilancio di previsione 2024/2026 unicamente a: 
Scomparin Renata 
nata a Silea (TV) il 01/07/1954
residente in Casale sul Sile (TV) in via Monte Civetta 7
C.F. SCMRNT54L41F116E
Titolare della Ditta “Scomparin Renata” ubicata in via P. Bordone 4 in Biancade
IBAN: IT81N0835662011000000900170 – BCC PORDENONESE E MONSILE 
con un importo pari a € 2244,78

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’ art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. N. 267/2000.



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 3 di 3

DETERMINAZIONE N. 677 DEL 23/10/2024
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOSTEGNO BANDO "MISURE DI SOSTEGNO A PARZIALE COMPENSAZIONE DEL CALO DI 

FATTURATO CONDIZIONATO DAI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI BIANCADE - PERIODO 
OTTOBRE 2023/AGOSTO 2024" 

Composizione del documento:
• Atto dispositivo principale
• Visto di copertura finanziaria
• Eventuali allegati indicati nel testo

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE
Settore Edilizia e Attività Produttive

ANTONIOLLI GIUSEPPE
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2024-10-23T05:49:51+0000
	ANTONIOLLI GIUSEPPE f13fb4170c08b96915e7045e4e300cb257a94c72




